CADERNO 4  11QUARTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2014

SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/09/2014 a 03/09/2014
59030591/GEORDONE DE SOUSA COSTA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/09/2014 a 03/09/2014
59054511/PAULO PEREIRA DA SILVA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748922

PORTARIA: 802/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NANCY MARGARETE OLIVEIRA DE ANDRADE   AUXILIAR
ADMINISTRATIVO  32149821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339030              1.900,00
08244135664790000    0101000000          339039              100,00
Observação: Cobrir despesas Eventuais, com Serviço Pessos
Juridica e Aquisição de Material de consumo, para atender
Festejo do II Auto do Círio, a ocorrer no dia 07/10/2014-Processo
431709/2014-Mem 484/2014-DAS
Ordenador: Andrea Hunhoff

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748932

PORTARIA: 803/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO PAULO PINTO DE LIMA             AGENTE ADMINISTRATIVO    54195998
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: Cobrir despesas eventuais, com aquisição de
Material de Consumo, para atender a UASE BENEVIDES, Processo
414405/2014-Mem 852/2014-UASE BENEVIDES
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748566

PORTARIA: 435267/2014
Objetivo: Realizar as ações de Qualifi cação Profi ssional no
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8000669/FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA NETO (Assessor) /
3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748571

PORTARIA: 1123/2014
Objetivo: Realizar as ações de Qualifi cação Profi ssional no
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895467/TIAGO DA COSTA QUADROS (Coordenador) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748576
PORTARIA Nº 1126/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições
legais e,
Considerando o requerimento da servidora, protocolo nº
2014/404760;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes
ao exercício 2013/2014 da servidora GISELE FERREIRA BRABO,
matrícula nº 5906687/1, concedidas através da PORTARIA
Nº 965/2014 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.713 de
26/08/2014, do período de 15/09/2014 a 14/10/2014 para o
período de 15/12/2014 a  13/01/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de
setembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748579

PORTARIA: 1124/14
Objetivo: Realizar as ações de Qualifi cação Profi ssional no
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908139/LINDON JONHSON SILVA (Agente Administrativo) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748587

PORTARIA: 1125/14
Objetivo: Realizar as ações de Qualifi cação Profi ssional no
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896120/ITALO EDILSON CORDOVIL BARRETO (Secretario
de Diretoria) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a
26/09/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUSPENSÃO DE SOBRESTAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748691
PORTARIA Nº 1113/14 – SETER.

A Secretária Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os fatos expostos no Processo nº 2009/7276 –
SETER;
Considerando a solicitação da Presidente da Comissão de
Tomada de Contas Especial, Protocolo n° 2014/428217, de
17/09/2014;
RESOLVE: I - DETERMINAR a suspensão do sobrestamento,
concedido através da Portaria n° 1079/14, de 11/09/2014,
publicada no DOE n° 32.726, de 12/09/2014, referente ao
Processo de Sindicância Administrativa nº 2009/7276, instaurado
através da PORTARIA Nº 534/14 – SETER, de 06/05/2014,
publicada no DOE n° 32.636, de 07/05/2014, a fi m de que
prossigam os trabalhos de apuração dos fatos relatados no
referido Processo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de
setembro de 2014.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748417

PORTARIA: 2641/14-DPG
Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIA COM A EQUIPE DO NAECA/
ANANINDEUA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211823/LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748423

PORTARIA: 2642/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO EM DILIGÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/09/2014 a 03/09/2014
57190956/MAURO PINHO DA SILVA (DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 03/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748428

PORTARIA: 2643/14-DPG
Objetivo: TRANSPORTAR SERVIDORES PARA A REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234558/MARCELO FRANÇA MENDES (MOTORISTA) / 0.5

diárias (Deslocamento) / de 04/09/2014 a 04/09/2014
5098769/MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DA SILVA PINTO
AMORIM (TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 04/09/2014 a 04/09/2014
5152909/MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO (TÉCNICA EM
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/09/2014
a 04/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748433

PORTARIA: 2644/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO CORREGEDOR
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/VINICIUS SANTOS RAMOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/09/2014 a 04/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748436

PORTARIA: 2645/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198591/ADONAI OLIVEIRA FARIAS (DEFENSOR PÚBLICO) /
1.5 diárias (Completa) / de 04/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748444

PORTARIA: 2646/14-DPG
Objetivo: AUXILIAR O DEFENSOR PÚBLICO ADONAI FARIAS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8906/MILCA BRITO SANTANA (SECRETÁRIA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748794

PORTARIA: 2676/14-DPG
Objetivo: PRESTAR APOIO À DEFENSORA NA VISITA CARCERÁRIA
NO CRF.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202067/ROSA MARIA CARVALHO BENTES (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/09/2014
a 12/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748797

PORTARIA: 2678/14-DPG
Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS COM A EQUIPE DO NAECA/
ANANINDEUA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/08/2014 a 19/08/2014
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 21/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748801

PORTARIA: 2679/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE OFÍCIOS NO CRPP I, II E III.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/08/2014 a 20/08/2014
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 22/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO
ERRATA:

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748898
PORTARIA Nº 2538/14 DE 18/09/2014.

-Onde se lê: Período de 2000/2003
Leia-se: Período de 2003/2006
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.733 de 23/09/14